取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
ウエア形ダイアフラムバルブ
MWD シリーズ
SM-50787/3
SM-50787/3 はじめに

 1 2022-02-25
1. 製品概要
1.1 形番表示
SM-50787/3 1. 製品概要
 2 2022-02-25
1.2 内部構造、外形寸法図
形番 A B H K N 質量[kg]
MWD10-8-F 90 58.5 34 10.5 49 0.4
MWD10-10-F 90 60.7 34 14 49 0.4
MWD20-15-F 108 71.5 34 17.5 59 0.6
MWD30-25-F 127 88.7 50.5 23 69 1.2
MWD40-40-F 159 107.6 50.5 35.7 89 2.4
MWD50-50-F 190 164.5 64 47.8 89 4.6
SM-50787/3 1. 製品概要
 3 2022-02-25
1.3 製品仕様
MWD10-8 MWD10-10 MWD20-15 MWD30-25 MWD40-40 MWD50-50
MPa
MPa
℃
℃
弁座漏れ
取付姿勢 注1
操作トルク N・m 0.7～1.1 0.7～1.1 1.0～1.5 1.7～2.7 3.0～4.0 5.0～5.5
Cv値 2.3 2.6 4.5 13 27 50
注1：水平配管の場合、6ページ 表1に記載の角度で配管することでバルブの液溜りを最小限にできます。
自在
水、純水、薬液（接液部の材質を腐食させない流体）
0～0.6
2.0
5～90(蒸気滅菌時130　20分間以内可）
0～60
0（水圧にて）
材質
ダイアフラム
ボディ
アクチュエータ
PTFE/EPDM
SUS316L（バフ研磨#400相当、電解研磨）
A5056（フッ素樹脂コーティング）
項目
cm3/min
耐圧力（水圧にて）
流体温度
周囲温度
使用流体
使用圧力
SM-50787/3 2. 取付け
 4 2022-02-25
2. 取付け
2.1 設置の前に
• ご注文の製品形番と本製品に表示されている形番が、同一であることを確認してください。
• 製品外部の損傷、ボルトの緩みなど製品に異常が無いことを確認してください。
• 保管時は弁の内部に異物が入らないように個装箱のまま保管し、配管時に箱から取出してください。
 注意
配管実施寸前まで配管ポート保護を外したり、本製品をビニール袋から出さない。
配管ポート保護を配管作業以前に外したり、本製品をビニール袋から出すと、配管ポートから内部に異
物が入り、故障や誤作動などの原因になります。
設置前のバルブの分解は行わない。
保証期間内であっても、保守・点検の目的以外での分解は保証対象外となる場合があります。
また、異物混入等による不具合を誘発する恐れがあります。
SM-50787/3 2. 取付け
 5 2022-02-25
2.2 設置環境
• 寒冷地で使用する場合、適切な凍結対策を実施してください。
• 本製品は屋外では使用できません。カバーやパネル内に設置して保護してください。